Управление образования Ирбитского муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Бердюгинская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Бердюгинская СОШ»)

Приказ

от   06  ноября  2020 г.

                    № 57  -од

д. Бердюгина
Об  особом режиме функционирования в МОУ «Бердюгинская СОШ»
В соответствии с Распоряжением Управления образования Ирбитского МО от 06.11.2020 № 105 «О мероприятиях по переходу муниципальных образовательных организаций Ирбитского муниципального образования на особый режим функционирования», руководствуясь Уставом МОУ «Бердюгинская СОШ»,
Приказываю:

1. В период с 9 по 14 ноября 2020 года в 6-11 классах реализовать образовательные программы с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 1-5 классах организовать обучение в соответствии с утвержденным в ОО календарным учебным графиком;

2. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам осуществления образовательного процесса и размещение на главной странице официального сайта МОУ «Бердюгинская СОШ», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» номера телефона «горячей линии»;

3. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на особый режим функционирования МОУ «Бердюгинская СОШ»;

4. Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности получать образование с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в МОУ «Бердюгинская СОШ», на период реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;

5. Заместителю директора  по воспитательной работе Бердюгиной Т.В. не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и педагогических работников;

6. Заместителю директора по УВР Боровиковой Л.Ю. обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ.

7. Заместителю директора по АХЧ Бердюгину Д.А. организовать работу по санитарной обработке здания МОУ «Бердюгинская СОШ»;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                    О.Ю. Жижина